
  

 

 

  

Obec Důl 
Zastupitelstvo obce Důl 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Důl 
č.5/2024, konaného dne 13. 11. 2024, od 17:00 hodin. 

 
1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Důl (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno 13. 11. 2024 v 17:00 hodin 
starostou obce Pavlem Strnadem (dále jako „předsedající"). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Důl zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
30. 10. 2024 do 14. 11. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 
 
Přítomní členi zastupitelstva se zapsali do prezenční listiny. Předsedající schůze z prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomna je nadpoloviční většina členů: 6 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 7 členů (85,71%), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích).  

Přítomni:   6 
Omluveni:   1 (Tomáš Štiva) 
Neomluveni:   0  
Hosté:    2 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Roman Sůva a Martin Bezděk, zapisovatelkou Michaelu Bezděkovou.  
 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva. K návrhu programu předsedající vznesl návrh na doplnění programu: 
 

• do bodu 2 přidání rozpočtového opatření č.10/2024 a č.11/2024 

• doplnění bodu Transformace SOM Stražiště na Společenství obcí, jako bod 8 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje doplnění programu zasedání: do bodu 2 přidání rozpočtového opatření 
č.10/2024 a č.11/2024 a doplnění bodu Transformace SOM Stražiště na Společenství obcí, jako bod 8. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 1 (z5/2024/u1) bylo schváleno. 

 



  

 

 

  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje doplněný program zasedání: 
 

1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 

2. Rozpočtová opatření č.7/2024, č.8/2024, č.9/2024, č.10/2024 a č.11/2024 

3. Venkovní turistická mapa 

4. Poplatky na rok 2025 

5. Odměny za provedené práce 

6. Dary občanům 

7. Inventarizační komise 

8. Transformace SOM Stražiště na Společenství obcí  

9. Diskuse 

10. Usnesení 

11. Závěr 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 2 (z5/2024/u2) bylo schváleno. 

 
2.  Rozpočtová opatření č.7/2024, č.8/2024, č.9/2024, č.10/2024 a č.11/2024 
 
Předsedající dává na vědomí zastupitelstvu obce, že byla vydána rozpočtová opatření č.7/2024, č.8/2024, 
č.9/2024, č.10/2024 a č.11/2024, která předal k nahlédnutí všem zastupitelům.  
 
Zastupitelstvo bere rozpočtová opatření č.7/2024, č.8/2024, č.9/2024, č.10/2024 a č.11/2024 na vědomí. 

 
3. Venkovní turistická mapa 

 
Předsedající předložil zastupitelstvu cenovou nabídku na novou mapu ve výši 12.500,- (vč. DPH) od firmy 
SHOCart, což je zhotovitel mapy, která je aktuálně umístěna v přístřešku na návsi obce Důl a obsahuje 
neaktuální údaje a je poničena. SHOCart požadují zálohovou platbu 7.500,- Kč (bez DPH). 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje objednání nové mapy od firmy SHOCart za 12.500,- Kč vč. DPH a úhradu 
zálohové platby ve výši 7.500,- Kč bez DPH v roce 2024 a doplatek v roce 2025 a pověřuje starostu obce 
vyřízením objednávky. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 3 (z5/2024/u3) bylo schváleno. 

 



  

 

 

  

4. Poplatky na rok 2025 

 
Předsedající navrhuje následující výši poplatků na rok 2025:  

 
Poplatky za vodné a stočné: 

Důl:   vodné 11,- Kč  stočné 1,- Kč  
Nová Ves:  vodné 70,- Kč  stočné 0,- Kč   

 
Poplatky za psa   první pes 60,- Kč, každý další pes 100,- Kč 
 
Poplatky za popelnice  800,- Kč / trvale žijící osobu  

nebo č.p. u objektů bez hlášené trvale žijící osoby 
 

Prodej palivového dřeva   300-400,- Kč za prostorový metr,  
přesnou částku určí dle kvality dřeva správce obecních lesů 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje výši poplatku na rok 2025 - vodné Důl na 11,- Kč a stočné Důl na 1,- Kč. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 4 (z5/2024/u4) bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje výši poplatku na rok 2025 - vodné Nová Ves na 70,- Kč a stočné Nová 
Ves na 0,- Kč. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    5 
Proti:    0 
Zdrželi se:   1  

Usnesení č. 5 (z5/2024/u5) bylo schváleno. 

 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje výši poplatků za prvního psa 60,- Kč/rok, za dalšího psa 100,- Kč/rok, 
poplatek za popelnici 800,- Kč/rok/trvale žijící osobu nebo č.p. bez trvale žijící osoby a za prodej 
palivového dřeva 300-400,- Kč za prostorový metr, kdy přesnou částku určí dle kvality dřeva správce 
obecních lesů. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 6 (z5/2024/u6) bylo schváleno. 



  

 

 

  

5. Odměny za provedené práce 
 
Předsedající navrhl výši odměny za brigádnické práce na 120,- Kč/h. Evidencí pověřil Josefa Píchu, odměny 
se budou vyplácet ke konci roku, jednorázově.   

 

Návrh usnesení: 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Důl schvaluje výši odměny za brigádnické práce 120,- Kč/hod. Jako 
odpovědnou osobu za evidenci určují Josefa Píchu. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 7 (z5/2024/u7) bylo schváleno. 

 
 

6. Dary občanům 
 

Předsedající navrhl, aby roční výše darů trvale žijícím občanům byla vyplácena v hotovosti a zůstala na 
částce 500,- Kč/rok.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje výši daru trvale žijícím občanům na částku 500,- Kč/rok. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 8 (z5/2024/u8) bylo schváleno. 

 

 

Předsedající navrhl, aby byl trvale žijícím občanům, po dovršeném šedesátém roku života, předán každých 
pět dárkový balíček v hodnotě 1.500,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje, aby byl trvale žijícím občanům, po dovršeném šedesátém roku života, 
předán každých pět dárkový balíček v hodnotě 1.500,- Kč. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 9 (z5/2024/u9) bylo schváleno. 

 

 
 



  

 

 

  

7.  Inventarizační komise 
 

Předsedající seznámil všechny přítomné s tím, že inventuru obce zpracovává účetní Ludmila Dušková a 
navrhl jako předsedu komise Martina Bezděka a jako členy Romana Sůvu a Miroslava Bartoše. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje předsedou inventarizační komise Martina Bezděka a členy Romana 
Sůvu a Miroslava Bartoše. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    5 
Proti:    0 
Zdrželi se:   1  

Usnesení č. 10 (z5/2024/u10) bylo schváleno. 

 

 

8. Transformace SOM Stražiště na Společenství obcí 
 

Předsedající obeznámil zastupitele s nutností projednat materiály týkající se transformace SOM Stražiště na 
Společenství obcí, které je vyšší formou dobrovolné spolupráce obcí a usnadní pracovníkům společenství 
obcí poskytování služeb členským obcím, a to včetně přenesené působnosti. Z tohoto důvodu musí dojít 
k schválení změny stanov všemi členskými obcemi. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl souhlasí s transformací Svazku obcí mikroregionu Stražiště na společenství obcí, 
s příslušnou změnou stanov a podáním žádosti o přiznání postavení společenství obcí k příslušnému 
krajskému úřadu.  
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 11 (z5/2024/u11) bylo schváleno. 

 
 

9. Diskuze 
 

Lesní hospodář p.Pekař přišel s informací o nutnosti dosázení stromků do drobných holin mimo oplocenky, 
aby se splnilo zakmenění a vyhovělo zákonu o lesích. Doporučil borovice nebo smrk. 
 
Roman Sůva informoval o potřebě nákupu nové lávky k čepu u rybníku Dolák a nových prkýnek a požádal o 
přidání částky 20.000,- Kč do rozpočtu na rok 2025.  
 
Martin Bezděk požádal o přidání částky 250.000,- Kč na dětské hřiště, které by navrhoval vybudovat kolem 
nádrže na návsi v Dole a požádal starostu o zjištění výše možné dotace a dále o 10.000,- Kč na obnovu 
zeleně na návsi v Dole. 
 
Pavel Strnad informoval, že na 11.12.2024 plánuje schvalování rozpočtu. 
 
 

 



  

 

 

  

10. Usnesení 
 
Výpis usnesení ze zasedání č.5/2024 Zastupitelstva obce Důl ze dne 13. 11. 2024: 

 
z5/2024/u1: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje doplnění programu zasedání: do bodu 2 přidání rozpočtového opatření 
č.10/2024 a č.11/2024 a doplnění bodu Transformace SOM Stražiště na Společenství obcí, jako bod 8. 
  
z5/2024/u2: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje doplněný program zasedání: 

1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 

2. Rozpočtová opatření č.7/2024, č.8/2024, č.9/2024, č.10/2024 a č.11/2024 

3. Venkovní turistická mapa 

4. Poplatky na rok 2025 

5. Odměny za provedené práce 

6. Dary občanům 

7. Inventarizační komise 

8. Transformace SOM Stražiště na Společenství obcí  

9. Diskuse 

10. Usnesení 

11. Závěr 

 
z5/2024/u3: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje objednání nové mapy od firmy SHOCart za 12.500,- Kč vč. DPH a úhradu zálohové 
platby ve výši 7.500,- Kč bez DPH v roce 2024 a doplatek v roce 2025 a pověřuje starostu obce vyřízením objednávky. 
 
z5/2024/u4: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje výši poplatku na rok 2025 - vodné Důl na 11,- Kč a stočné Důl na 1,- Kč. 

 
z5/2024/u5: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje výši poplatku na rok 2025 - vodné Nová Ves na 70,- Kč a stočné Nová Ves na 0,- Kč. 
 
z5/2024/u6: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje výši poplatků za prvního psa 60,- Kč/rok, za dalšího psa 100,- Kč/rok, poplatek za 
popelnici 800,- Kč/rok/trvale žijící osobu nebo č.p. bez trvale žijící osoby a za prodej palivového dřeva 300-400,- Kč za 
prostorový metr, kdy přesnou částku určí dle kvality dřeva správce obecních lesů. 
 
z5/2024/u7: usnesení bylo přijato 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Důl schvaluje výši odměny za brigádnické práce 120,- Kč/hod. Jako odpovědnou 
osobu za evidenci určují Josefa Píchu. 
 
z5/2024/u8: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje výši daru trvale žijícím občanům na částku 500,- Kč/rok. 
 
z5/2024/u9: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje, aby byl trvale žijícím občanům, po dovršeném šedesátém roku života, předán 
každých pět dárkový balíček v hodnotě 1.500,- Kč. 
 
z5/2024/u10: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje předsedou inventarizační komise Martina Bezděka a členy Romana Sůvu a 
Miroslava Bartoše. 

 
z5/2024/u11: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl souhlasí s transformací Svazku obcí mikroregionu Stražiště na společenství obcí, s příslušnou 
změnou stanov a podáním žádosti o přiznání postavení společenství obcí k příslušnému krajskému úřadu.  

 



  

 

 

  

11. Závěr 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:15 hod. 

 

 

Přílohy zápisu:  

 

1) Prezenční listina 

 

 
 

 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 13. 11. 2024.   Zapisovatelka:  ………………………………………. 

         Michaela Bezděková 
  
 
 
 
 
  
 
Ověřovatelé:     
 

……………………………………….  dne ………………………………………. 
Roman Sůva     
 
 
 
 
……………………………………….  dne ………………………………………. 
Martin Bezděk 

  
 
 
 
 
 
Starosta: 
 
 
 

……………………………………….  dne ………………………………………. 
Pavel Strnad    


